ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN ĐẮK GLONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-XPHC Đắk Glong, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85, Luật Xử lý vi phạm
hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất buôn
bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC do ông Ma Tuấn
Xuân, Trưởng Phòng Y tế huyện Đắk Glong làm trưởng đoàn kiểm tra theo
Quyết định số 2306/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 của Ủy ban nhân dân huyện
Đắk Glong, lập hồi 10 giờ 00 phút, ngày 16/9/2024 tại Cửa hàng Tạp hóa
Phước Thanh, địa chỉ: Bon B’Dơng, xã Đắk Som, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk
Nông;

Căn cứ Quyết định số 2874/QĐ-GQXP ngày 07 tháng 11 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc giao quyền xử phạt vi phạm
hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông/bà có tên sau đây:

1. Họ và tên: Đặng Phước Thanh; Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 27/9/1966; Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Kinh doanh.

Nơi ở hiện tại: Bon B’Dơng, xã Đắk Som, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk
Nông.

Căn cước công dân số: 096066008537; Ngày cấp: 30/6/2022; Nơi cấp: Cục
cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Bộ Công an.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Trong lĩnh vực An toàn thực
phẩm “kinh doanh hàng hóa quá hạn sử dụng”, có giá trị dưới 1.000.000 đồng

2493 20

2

(Bằng chữ: Một triệu đồng).

3. Quy định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 17 của Nghị định số 98/2020/NĐ-
CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong
hoạt động thương mại, sản xuất buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền
lợi người tiêu dùng.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền; Cụ thể số tiền: 400.000 đồng (Bằng
chữ: Bốn trăm nghìn đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc cơ sở tiêu hủy số hàng hóa quá
hạn sự dụng được nêu trong biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC,
ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Đoàn kiểm tra số 2306.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Đặng Phước Thanh là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 để
chấp hành.

Ông Đặng Phương Thanh có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành
quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Đặng Phước Thanh không tự
nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Đặng Phước Thanh bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt
tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk
Nông trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận Quyết định này.

b) Ông Đặng Phước Thanh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính
đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Đắk Glong,
tỉnh Đắk Nông để thu tiền phạt.

3. Gửi Phòng Văn hóa và Thông tin huyện công khai trên trang thông tin
điện tử của huyện.

4. Gửi Phòng Y tế huyện để theo dõi, giám sát, đôn đốc, báo cáo Ủy ban
nhân dân huyện việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của ông
Đặng Phước Thanh.

3

5. Gửi Ủy ban nhân dân xã Đắk Som để bàn giao Quyết định xử phạt vi
phạm hành chính cho ông Đặng Phước Thanh theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND-UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;
- TTYT huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 20/09/2024 14:34:35

4

Quyết định này đã giao trực tiếp cho ông Đặng Phước Thanh bị xử phạt
vào hồi................. giờ ……... phút, ngày …… tháng  ….. năm 2024

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ và tên)